
07.08.2023

Instituce - UNIS

Přepište dějiny. Čeští basketbalisté urvali na Univerziádě zlato
...sportu z univerziády po dlouhých 30 letech. To slavili triumf čeští fotbalisté. Basketbalisté se tedy zapsali tučným písmem do historie univerzitního
sportu. Dnešní noc bude v Chengdu velmi divoká a hlavně dlouhá. Na tribunách fandila českému výběru téměř celá česká výprava. Poprvé v historii...
sports24.cz | 07.08.2023 | autor: Dušan Mendel | URL

Judo

Zachová zazářila na Masters v Budapešti pátou příčkou a přiblížila se Hrám v Paříži
...V maďarské metropoli Budapešti odstartovalo Masters v judu. V sobotním programu obsadila Renata Zachová skvělé páté místo a přiblížila se účasti
na olympijských hrách v Paříži. V boji o bronz ve hmotnostní kategorii do 63 kilogramů sice podlehla šestinásobné světové šampionce C larisse
Agbégnénouové...
sport.ceskatelevize.cz | 05.08.2023 | URL

Obsahové duplicity: 05.08.2023 16:54 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL

Kanoistika - rychlost

Kajakářka Paloudová získala na domácím šampionátu čtyři tituly
...Anežka Paloudová potvrdila na domácím šampionátu v rychlostní kanoistice pozici české jedničky a získala v Račicích čtyři tituly. Bilanci uzavřela
dnes na sprinterské dvoustovce, v předchozích dnech byla čtyřiadvacetiletá závodnice USK Praha a bývalá sjezdařka na divoké vodě nejrychlejší na...
sport.iDNES.cz | 06.08.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Parasport

Handicapovaný plavec Petráček získal na MS bronzovou medaili
...plavec Arnošt Petráček získal na mistrovství světa v Manchesteru bronzovou medaili na 50 metrů znak. Dvaatřicetiletý písecký rodák obhajoval na
této trati zlato z loňského šampionátu, je také paralympijským vítězem z Ria 2016 a stříbrným z Tokia. „Jsem hrozně spokojený. V nabité konkurenci,...
sport.iDNES.cz | 04.08.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 04.08.2023 - aktualne.cz N1 URL, sport.cz N1 URL

Plavání

Stříbrná Martínková i tenisový debl. Bronz vyskočila gymnastka Ponížilová
...o doskoku, na což jsem se soustředila a vyšlo to," radovala se. O nový český rekord na trati 200 metrů se ve finále motýlka postaral plavec Ondřej
Gemov. Jeho kolegové v sobotních rozplavbách postoupili do semifinále a o medailové závody teprve usilují. Naopak svoji cestu na univerziádě
zakončily...
sport.ceskatelevize.cz | 05.08.2023 | URL

Lukostřelba

Horáčková je mistryní světa!
... Plzeňská lukostřelkyně Marie Horáčková se včera senzačně stala mistryní světa. Na šampionátu v Berlíně už postupem do finále zajistila členka klubu
LK Arcus Česku účastnické místo na olympijských hrách v Paříži, v duelu o zlato pak porazila Mexičanku Alejandru Valenciaovou, bronzovou medailistku...
Mladá fronta DNES | 07.08.2023 | rubrika: Kraj Plzeňský | autor: (ČTK, es) | N1

Plné znění

Instituce - UNIS

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.sports24.cz/prepiste-dejiny-cesti-basketbaliste-urvali-na-univerziade-zlato/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/judo/446054-zachova-zazarila-na-masters-v-budapesti-patou-prickou-a-priblizila-se-hram-v-parizi/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/28f066e1-849b-4913-8217-ec/article/S8GA23D90029/token/9a22c29356264f0296f39a42c84f7110?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/judo/446054-zive-ijf-masters-v-budapesti-zachova-zazarila-5-mistem-a-priblizila-se-hram-v-parizi/
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/rychlostni-kanoistika-mistrovstvi-republiky-racice.A230806_171438_sporty_rou
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/ms-v-plavani-handicapovanych.A230804_100602_sporty_ald
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/51a47dbe-3e98-47bb-9cbb-5f/article/A8KA23D80010/token/82e6dbd93a584ba1a1d7f15e2e397df6?tab=Text
https://sport.aktualne.cz/ostatni-sporty/handicapovany-plavec-petracek-ziskal-na-ms-bronzovou-medaili/r~bb956248328c11ee8b4e0cc47ab5f122/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/51a47dbe-3e98-47bb-9cbb-5f/article/D4MA23D80006/token/e7a7a2c9f5654286837c7aeaf24c67a0?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/ostatni-handicapovany-plavec-petracek-ziskal-na-ms-bronzovou-medaili-4376482
https://www.ceskatelevize.cz/sport/atletika/446055-stribrna-martinkova-i-tenisovy-debl-bronz-vyskocila-gymnastka-ponizilova/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2023M181W12A/token/bada760b76fd4c2d9a56df90ee308c56?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Přepište dějiny. Čeští basketbalisté urvali na Univerziádě zlato
sports24.cz | 07.08.2023 | autor: Dušan Mendel | URL

Basketbalisté to dokázali! Přepište dějiny, čeští basketbalisté vezou zlato z Letních univerzitních her v Chengdu!

Velmi dramatické utkání, ve kterém neměl po celou dobu hry nikdo navrch, se rozhodovalo až v posledních sekundách. V nervózním závěru se na obou
stranách neproměňovaly trestné hody, dvojky a se štěstím pro naše barvy i trojky. 9 sekund před koncem se rozhodl pro střelu z tříbodové vzdálenosti
Brazilec Buffat a strhl by tím vítězství na brazilskou stranu. Ale minul a tak se hráči českého výběru mohli radovat z vítězství 69:67. 
Čeští basketbalisté se navíc museli obejít bez první rozehrávače Marka Vyroubala, který odstoupil ve čtvrtfinále a ve finále se zranil ještě Patrik Samoura.
Je to první zlatá medaile z týmového sportu z univerziády po dlouhých 30 letech. To slavili triumf čeští fotbalisté. Basketbalisté se tedy zapsali tučným
písmem do historie univerzitního sportu. Dnešní noc bude v Chengdu velmi divoká a hlavně dlouhá. Na tribunách fandila českému výběru téměř celá
česká výprava. 
Poprvé v historii čeští basketbalisté vystoupali na nejvyšší stupínek na univerziádě. Své k tomu řekl i trenér Luboš Bartoň: „Myslím, že tenhle tým určitě
nebyl favoritem, neměli jsme nejlepší hráče. To jsme byli schopni vidět i v ostatních zápasech. Ale měli jsme nejlepší tým jako celek. Kohezní tým, který
pracoval v útoku, v obraně, mimo hřiště, chtěl si přidávat. Jeden měsíc skvělý práce, byla to pro mě opravdu radost s nima pracovat. Ani nebudu hodnotit
zápas, opět jsme to vyhráli jako tým. Bez Marka Vyroubala a Patrika Samoury. Luboš Kovář si vybral slabší den, ale zastoupili ho další. Jsem plný emocí,
jsem hrozně rád, že Česko také něco v basketbalu vyhrálo. Nevím, těžko se mi hledá víc slov. Opravdu jsem pyšný na celý tým, realizační tým. Povedla
se nám velká věc. 
K zápasu se vyjádřil i nejlepší český střelec tohoto zápasu, Jan Zídek, který nasázel úctyhodných 24 bodů: „Samozřejmě mi nebylo úplně nejlíp, když
jsem házel ty trestné hody na konci zápasu při vyrovnaném stavu. Byly to nervy, ale to co mě v tu chvíli uklidňovalo bylo, že jsme to celý turnaj hráli
jako tým. Myslím, že na celém turnaji jsme neměli nejlepší individuální hráče, ale jako tým jsme hráli dobře a to se dnes ukázalo. Protože jsme byli v
těžkých chvílích, ale zůstali jsme pospolu a hráli jsme až do konce jako tým!“ 
Sledujte nás na sítích 

Judo

Zachová zazářila na Masters v Budapešti pátou příčkou a přiblížila se Hrám v Paříži
sport.ceskatelevize.cz | 05.08.2023 | URL

V maďarské metropoli Budapešti odstartovalo Masters v judu. V sobotním programu obsadila Renata Zachová skvělé páté místo a přiblížila se účasti na
olympijských hrách v Paříži. V boji o bronz ve hmotnostní kategorii do 63 kilogramů sice podlehla šestinásobné světové šampionce C larisse
Agbégnénouové z Francie, ale i přesto si vytvořila osobní maximum v elitním seriálu IJF. Pokud se do Paříže kvalifikuje, bude první českou judistkou na
OH po 20 letech.
Masters je po MS nejlépe bodovaným turnajem a významnou akcí v olympijské kvalifikaci. Zachové v žebříčku pro Paříž patřila 14. pozice, na Hry se
dostane 20 judistek. V sobotu dosáhla v maďarské metropoli na tři vítězství, dvakrát prohrála a odvezla si 648 bodů.
Třiadvacetiletá judistka zahájila soutěž výhrou nad Brazilkou Ketleyn Quadrosovou, kterou zdolala na ipon. Poté se prosadila i proti vicemistryni světa
Kanaďance Catherine Beaucheminové-Pinardové a jako první Češka v historii prošla na Masters do čtvrtfinále. V něm ji zastavila Laura Fazliuová z
Kosova, ale v opravách si připsala Zachová další úspěch proti Polce Angelice Szymaňské.
Hvězdné Agbégnénouové na tatami vzdorovala dvě minuty, po polovině základní doby ale francouzská favoritka získala nejprve wazari a poté dostala
mladou Češku do sevření. Z něj už se Zachová nedostala.
V neděli se v Budapešti představí dvojnásobný olympijský vítěz Lukáš Krpálek ve váze do 100 kg a David Klammert v devadesátce.

Kanoistika - rychlost

Kajakářka Paloudová získala na domácím šampionátu čtyři tituly
sport.iDNES.cz | 06.08.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Kajakářka Anežka Paloudová potvrdila na domácím šampionátu v rychlostní kanoistice pozici české jedničky a získala v Račicích čtyři tituly. Bilanci
uzavřela dnes na sprinterské dvoustovce, v předchozích dnech byla čtyřiadvacetiletá závodnice USK Praha a bývalá sjezdařka na divoké vodě nejrychlejší
na kilometrové i pětisetmetrové trati a byla členkou vítězného čtyřkajaku na 500 metrů.

Mezi muži ovládl sprinterský závod její oddílový kolega Jakub Remuta o pouhých 24 tisícin sekundy před rivalem z Dukly Praha Martinem Sobíškem. Mezi
kanoisty se stala dvoustovka kořistí Petra Fuksy, který navázal na triumfy bratra Martina z obou zbylých individuálních tratí, a včetně společného titulu na
deblknaoi z pátku má na kontě už 38. titul.

Mistrovství republiky v rychlostní kanoisticeRačice

500 m
Muži
K4: 1. Šlouf, Zavřel, Špicar, Brabec (Dukla Praha/USK Praha) 1:21,157
C4: 1. Pinkas, Michajlík, Pták, Papoušek (Nymburk) 1:39,109

Ženy
C4: 1. Malíková, Denisa Řáhová, Kodetová, Dominika Řáhová (USK Praha/Prazdroj Plzeň) 2:02,200

200 m
Muži
K1: 1. Remuta (USK Praha) 36,178
C1: 1. P. Fuksa (Dukla Praha) 39,812

Ženy
K1: 1. Paloudová (USK Praha) 41,053
C1: 1. Denisa Řáhová (USK Praha) 48,338

Foto:
Anežka Paloudová
Iva Roháčková

Parasport

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.sports24.cz/prepiste-dejiny-cesti-basketbaliste-urvali-na-univerziade-zlato/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/judo/446054-zachova-zazarila-na-masters-v-budapesti-patou-prickou-a-priblizila-se-hram-v-parizi/
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/rychlostni-kanoistika-mistrovstvi-republiky-racice.A230806_171438_sporty_rou
http://www.newtonmedia.eu/


Handicapovaný plavec Petráček získal na MS bronzovou medaili
sport.iDNES.cz | 04.08.2023 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Handicapovaný plavec Arnošt Petráček získal na mistrovství světa v Manchesteru bronzovou medaili na 50 metrů znak. Dvaatřicetiletý písecký rodák
obhajoval na této trati zlato z loňského šampionátu, je také paralympijským vítězem z Ria 2016 a stříbrným z Tokia.

„Jsem hrozně spokojený. V nabité konkurenci, která tady je, je to velký úspěch. Už po Riu jsem říkal, že každá medaile po roce 2016 bude velkým
úspěchem,“ uvedl v nahrávce pro média Petráček, jenž zaplaval čas 43,54. „Byl to krásný boj, užil jsem si to od začátku až do konce, akorát posledních
pět až deset metrů mi ‚umřely‘ nohy,“ dodal český plavec.

Petráčkovi o jednu příčku unikla přímá kvalifikace na paralympijské hry do Paříže, kam postoupili jeho dva přemožitelé, jimiž byli zlatý Novozélanďan
Cameron Leslie (42,67) a Mexičan Ángel Camacho (43,17). Český reprezentant bude mít šanci dostat se na paralympiádu ze světového žebříčku.

Na medaili útočil také David Kratochvíl, v závodě na 200 metrů polohový způsob byl nakonec čtvrtý 96 setin za bronzovou příčkou.

Reuters

Plavání

Stříbrná Martínková i tenisový debl. Bronz vyskočila gymnastka Ponížilová
sport.ceskatelevize.cz | 05.08.2023 | URL

Nad síly českého tenisového páru Jan Jirmář a Victor Sklenka byla na univerziádě pouze tchajwanská dvojice. Druhá skončila i rychlochodkyně Eliška
Martínková. Naopak o bronzovou medaili se postarala na přeskoku sportovní gymnastka Dominika Ponížilová.
Navázat na semifinálové utkání a otočit vývoj ve svůj prospěch se tentokrát českému deblu nepovedlo. Jan Jirmář a Victor Sklenka podlehli sehranému
tchajwanskému párů dvakrát 6:3 a z univerziády si tak odváží stříbrné medaile.
"Kdyby mi tohle někdo řekl před odletem, tak bych mu nevěřil. Mít stříbrnou medaili je parádní pocit. Škoda, že to dneska nevyšlo, ale bohužel to nebyl
náš den a soupeři předvedli svoji kvalitu. Hned v prvním gemu vystřelili neskutečné dva returny, prohodili mne po čáře, dobře servírovali a doplňovali se,"
zhodnotil finálové klání Jermář.
O třetí medaili pro atletickou výpravu se postarala rychlochodkyně Eliška Martínková. Tu na trase 20 kilometrů předešla pouze soupeřka z Turecka.
Studentka Karlovy Univerzity tak zkompletovala medailovou sbírku. "Když jsem jí doháněla, měly jsme před sebou už jenom tři sta metrů. U chůze se
musí hlídat i technika a tam měla Turkyně navrch," prozradila.
Č ínský kovový zisk slaví i sportovní gymnastka Dominika Ponížilová, která uspěla ve finále přeskoku. Se svými skoky za 13,233 a 12,500 bodů zaostala
pouze za dvojicí Japonek a vybojovala tak bronz. "Věděla jsem, že musím skočit ty skoky co nejčistěji. Bylo to hlavně o doskoku, na což jsem se
soustředila a vyšlo to," radovala se.
O nový český rekord na trati 200 metrů se ve finále motýlka postaral plavec Ondřej Gemov. Jeho kolegové v sobotních rozplavbách postoupili do
semifinále a o medailové závody teprve usilují.
Naopak svoji cestu na univerziádě zakončily české basketbalistky. V závěrečném zápase o 7. místo porazily v těsné koncovce Brazílii 79:74. S tou sehrají
finálový duel i basketbalisté. Česká výprava v Čcheng-tu vybojovala celkově už deset medailí z toho 2 zlaté, 3 stříbrné a 5 bronzových.

Lukostřelba

Horáčková je mistryní světa!
Mladá fronta DNES | 07.08.2023 | rubrika: Kraj Plzeňský | autor: (ČTK, es) | N1

Lukostřelba 

Plzeňská lukostřelkyně Marie Horáčková se včera senzačně stala mistryní světa. Na šampionátu v Berlíně už postupem do finále zajistila členka klubu
LK Arcus Česku účastnické místo na olympijských hrách v Paříži, v duelu o zlato pak porazila Mexičanku Alejandru Valenciaovou, bronzovou medailistku
ze smíšené olympijské soutěže v Tokiu a dvanáctku světového žebříčku. Pětadvacetiletá Horáčková v Německu po sedmém místě v kvalifikaci porazila
pět soupeřek a je teprve druhou českou světovou šampionkou v individuální soutěži v historii. Po 85 letech navázala dvaačtyřicátá žena světového
žebříčku na úspěch Františka Hadaše. Horáčková se může těšit na druhou účast na OH, v Tokiu navázala na svoji maminku Barboru, která závodila na
pekingské olympiádě. Na mistrovství světa bylo jejím maximem předloňské 17. místo. 

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.idnes.cz/sport/ostatni/ms-v-plavani-handicapovanych.A230804_100602_sporty_ald
https://www.ceskatelevize.cz/sport/atletika/446055-stribrna-martinkova-i-tenisovy-debl-bronz-vyskocila-gymnastka-ponizilova/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2023M181W12A/token/bada760b76fd4c2d9a56df90ee308c56?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

